
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO LUIGI LILIO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria- Scuola Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico 

Via San Francesco Snc – 88813 Cirò (KR) 

Codice Meccanografico KRIC820006 

www.iolilio.edu.it tel. 096232600 P.I. 91021240790 

e-mail kric820006@istruzione.it e-mail cert. Kric820006@pec.istruzione.it 

 

 

Al DSGA 

Al Commissario Straordinario 

All’Albo dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione 

ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso 

Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

TITOLO PROGETTO: Cresciamo e miglioriamo insieme 2 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-105 

CUP: G74D25000640007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”; 

VISTO l’Avviso Prot. 0009507 del 22/01/2025 “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – “Agenda SUD”. Avviso di adesione per la seconda annualità”; 

VISTA la candidatura codice 8358 presentata dall’Istituto Omnicomprensivo Luigi Lilio di Cirò (KR);  

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 

15/04/2025 con oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti”; 

DECRETA 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 

azioni finanziate a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+):  

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005847 - 23/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE

http://www.iolilio.edu.it/
mailto:kric820006@istruzione.it
mailto:Kric820006@pec.istruzione.it


 

 

Obiettivo  

 

Sotto-azione Progetto Importo 

Autorizzato 

Progetto 

Titolo progetto 

ESO4.6  

 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-

105 

29.535,00 € Cresciamo e 

miglioriamo insieme 

2 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-

105 

Leggiamo insieme!  11.712,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-

105 

More English...for us  6.111,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-

105 

Junior Maths  11.712,00 € 

 

- Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle SPESE, nel suddetto Mod. 

A, ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-

27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il 

codice CUP come di seguito indicato: TITOLO PROGETTO: Cresciamo e miglioriamo insieme 2 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-105 CUP: G74D25000640007.  

- Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

- Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Commissario Straordinario per gli adempimenti di 

competenza. 

- Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica.  

 

Cirò, 23 giugno 2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe PEDUTO 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005847 - 23/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE


		2025-06-24T12:48:54+0200
	GIUSEPPE PEDUTO




